01.799.683/0001-51

w w w . m u t u n o p o l i s . g o . g o v . b r

P R A Ç A  C Í V I C A ,  2 6 3  S E T O R  A N H A N G U E R A
C E P  7 6 5 4 0 - 0 0 0  |  M u t u n ó p o l i s  ( G O )  |  T e l e f o n e :  ( 6 2 )  3 3 8 2 - 6 2 2 3

EDITAL DE CONVOCAÇÃO – AUDIÊNCIA PÚBLICA

LDO – LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS – EXERCÍCIO DE 2026
LOA – LEI ORÇAMENTÁRIA ANUAL – EXERCÍCIO DE 2026
PPA – ALTERAÇÃO DO PLANO PLURIANUAL – EXERCÍCIO DE 2026

A PREFEITURA MUNICIPAL DE MUTUNÓPOLIS, por intermédio da SECRETARIA
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições legais e em
cumprimento ao disposto no parágrafo único do art. 48 da Lei Complementar nº
101, de 04 de maio de 2000 (Lei de Responsabilidade Fiscal), TORNA PÚBLICO
o presente edital para:

I – CONVOCAR

A população do Município de Mutunópolis – GO para participar da Audiência Pública
destinada à elaboração, discussão e apresentação de propostas relativas aos
seguintes instrumentos de planejamento orçamentário:

• Lei de Diretrizes Orçamentárias – LDO 2026
• Lei Orçamentária Anual – LOA 2026
• Alteração do Plano Plurianual – PPA 2022–2025 (Exercício de 2026)

Serão consideradas as propostas da comunidade, bem como aquelas formuladas pelos
órgãos da Administração Pública Municipal.

II – FORMATO

A Audiência Pública será realizada em ambiente virtual, por meio de formulário
eletrônico disponível no site oficial do Município.

III – PERÍODO DE PARTICIPAÇÃO

Das 08h00 do dia 25 de março de 2025 até às 23h59 do dia 15 de agosto de
2025, por meio do portal eletrônico:

   www.mutunopolis.go.gov.br

A participação popular é fundamental para a transparência, legitimidade e eficácia da
gestão pública.

Mutunópolis – GO, 24 de março de 2025.

___________________________________
FABIANO ULISSES DE SOUZA

Secretário Municipal de Administração

file:///G:/Meu%20Drive/Municípios/Municípios%202025/MUTUNÓPOLIS/ADMINISTRAÇÃO/www.mutunopolis.go.gov.br